
 

ZARZĄDZENIE NR 30/2022 

WÓJTA GMINY DOBRYSZYCE 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości. 

Na podstawie art 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 poz. 1443), art. 5a ust. 1 i 2 w związku 

z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 1372, 

1834), oraz § 7 ust.1 i 2 uchwały Nr XV/78/11  Rady Gminy Dobryszyce z dnia 28 września 2011 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2011 r. poz. 3328), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie miejscowości Janów i Borowa postanawia się przeprowadzić konsultacje 

społeczne celem zebrania uwag i opinii w sprawie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Janów 

ustalonej jako część kolonii Borowa na Janów rodzaj miejscowości wieś. 

2. Na terenie miejscowości Żarki i Borowiecko postanawia się przeprowadzić konsultacje 

społeczne celem zebrania uwag i opinii w sprawie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Żarki  

ustalonej jako część wsi Borowiecko na Żarki rodzaj miejscowości wieś. 

3. Na terenie miejscowości Stępki i Dobryszyce postanawia się przeprowadzić konsultacje 

społeczne celem zebrania uwag i opinii w sprawie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Stępki 

ustalonej jako przysiółek wsi Dobryszyce na Stępki rodzaj miejscowości wieś. 

4. Uzasadnienie do wprowadzenia zmian opisanych w ust. 1, 2 i 3 stanowi załącznik do 

zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje społeczne o których mowa w §1 skierowane są odpowiednio do wszystkich 

mieszkańców miejscowości: 

1. Janów i Borowa. 

2. Żarki i Borowiecko 

3. Stępki i Dobryszyce 

§ 3. Konsultacje będą prowadzone w terminie od 20 kwietnia do 19 maja 2022 roku. 

§ 4. Konsultacje społeczne prowadzone będą poprzez  zbieranie  uwag i opinii w formie pisemnej 

w terminie do dnia 19 maja 2022 r.; 

§ 5. Dokumenty związane z przeprowadzeniem konsultacji są dostępne w siedzibie Urzędu 

Gminy Dobryszyce. 

§ 6. Zarządzenie i ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zostanie opublikowane na tablicy 

informacyjnej Urzędu Gminy, tablicach informacyjnych sołectw Borowa, Borowiecko i Dobryszyce, 

stronie BIP Gminy Dobryszyce. 

§ 7. 1. O wynikach konsultacji Wójt poinformuje na stronie BIP Gminy Dobryszyce,  na tablicy 

informacyjnej Urzędu Gminy oraz tablicach informacyjnych sołectw Borowa, Borowiecko, 

Dobryszyce. 

2. Wyniki konsultacji mają charakter opiniotwórczy i nie są wiążące dla organów Gminy. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 



 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                          Wójt Gminy 

 

                                                                                                   Małgorzata Dzwonek 

                 



 

Załącznik do zarządzenia 

Nr 30/2022 

      Wójta Gminy Dobryszyce 

      z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

1. Uzasadnienie dla zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Janów ustalonej jako 

część kolonii Borowa na Janów rodzaj miejscowości wieś 

Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” miejscowość Janów 

ustalono rodzajowo jako „część kolonii Borowa”. Jest to określenie nieodpowiadające 

dzisiejszemu charakterowi tej miejscowości. Janów jest to miejscowość samoistna, 

odpowiadającą definicji „wsi” zawartej w ustawie z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, stanowi bowiem jednostkę osadniczą 

o zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych 

z nimi usługowych lub turystycznych, nieposiadająca praw miejskich lub statusu miasta. 

Janów to miejscowość z nadaną odrębną numeracją adresową. W Janowie znajduje się 

12  posesji. 

Kolejnym argumentem na zmianę miejscowości Janów jako rodzaj miejscowości wieś jest 

to, że zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia  Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 

21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. 

W związku z tym zgodnie z § 12 ust. 3 niniejszego rozporządzenia w przypadku gdy w dniu 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia istnieją numery porządkowe niespełniające 

wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic 

i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie 

procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. W takim przypadku 

zmiana rodzaju miejscowości na wieś stanowi najmniej uciążliwe dla mieszkańców 

rozwiązanie. Mając na uwadze powyższe zmiana rodzaju tej miejscowości na „wieś” jest 

uzasadniona i byłaby dostosowana do obecnego charakteru tej miejscowości. 

2. Uzasadnienie dla zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Żarki ustalonej jako 

część wsi Borowiecko na Żarki rodzaj miejscowości wieś 

Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” miejscowość Żarki 

ustalono rodzajowo jako „część wsi Borowiecko”. Jest to określenie nieodpowiadające 

dzisiejszemu charakterowi tej miejscowości. Żarki jest to miejscowość samoistna, 

odpowiadającą definicji „wsi” zawartej w ustawie z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, stanowi bowiem jednostkę osadniczą 

o zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych 

z nimi usługowych lub turystycznych, nieposiadająca praw miejskich lub statusu miasta. 

Żarki to miejscowość z nadaną odrębną numeracją adresową. W Żarkach znajduje się 

13  posesji. 

Kolejnym argumentem na zmianę miejscowości Żarki jako rodzaj miejscowości wieś jest 

to, że zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia  Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 



 

21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. 

W związku z tym zgodnie z § 12 ust. 3 niniejszego rozporządzenia w przypadku gdy w dniu 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia istnieją numery porządkowe niespełniające 

wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic 

i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie 

procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. W takim przypadku 

zmiana rodzaju miejscowości na wieś stanowi najmniej uciążliwe dla mieszkańców 

rozwiązanie. Mając na uwadze powyższe zmiana rodzaju tej miejscowości na „wieś” jest 

uzasadniona i byłaby dostosowana do obecnego charakteru tej miejscowości. 

3. Uzasadnienie dla zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Stępki ustalonej jako 

przysiółek wsi Dobryszyce na Stępki rodzaj miejscowości wieś 

Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” miejscowość Stępki 

ustalono rodzajowo jako „przysiółek wsi Dobryszyce”. Jest to określenie nieodpowiadające 

dzisiejszemu charakterowi tej miejscowości. Stępki jest to miejscowość samoistna, 

odpowiadającą definicji „wsi” zawartej w ustawie z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, stanowi bowiem jednostkę osadniczą 

o zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych 

z nimi usługowych lub turystycznych, nieposiadająca praw miejskich lub statusu miasta. 

Stępki to miejscowość z nadaną odrębną numeracją adresową. W Stępkach znajduje się 

20  posesji. 

Kolejnym argumentem na zmianę miejscowości Stępki jako rodzaj miejscowości wieś jest 

to, że zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia  Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 

21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. 

W związku z tym zgodnie z § 12 ust. 3 niniejszego rozporządzenia w przypadku gdy w dniu 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia istnieją numery porządkowe niespełniające 

wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic 

i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie 

procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. W takim przypadku 

zmiana rodzaju miejscowości na wieś stanowi najmniej uciążliwe dla mieszkańców 

rozwiązanie. Mając na uwadze powyższe zmiana rodzaju tej miejscowości na „wieś” jest 

uzasadniona i byłaby dostosowana do obecnego charakteru tej miejscowości. 

 

 


